1

平成 26 年７月 11 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社    京    進

代 表 者 名 代表取締役社長   白  川  寛 治

 （コード番号 ４７３５ 東証第２部）

問 合 せ 先 取締役企画本部長   髙 橋 良 和

 （TEL ０７５－３６５－１５００）

執行役員制度導入および役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 26 年７月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入ならびに役員

人事に関する決議をいたしましたのでお知らせします。

記

１．執行役員制度導入の目的

 経営基盤を一層の強化し、当社を取り巻く経営環境の変化やグローバル化に対応するため、業務執行に

係る責任と役割の明確化、意思決定・業務執行の迅速化を図ります。

２．執行役員制度の概要

（１）執行役員の選任・解任は、取締役会の決議により行います。

（２）取締役は執行役員を兼務できるものとします。

（３）執行役員の職務および担当業務等は職務権限規程等関連規程をもって取締役会にて決定します。

（４）執行役員の任期は１年とします。

３．執行役員制度の導入時期

 平成 26 年８月 22 日

４．役員の異動（平成 26 年８月 21 日付予定）

（新任取締役候補）

 取締役 立木 康之（現 英会話事業部部長）

 （注）取締役は、平成 26 年８月 21 日開催の当社第 34 期定時株主総会において専任される予定です。

 2

５．執行役員制度導入後の新役員体制（平成 26 年８月 22 日付）

（１）取締役ならびに執行役員兼務取締役

氏名 新役職 現役職

立木 貞昭 代表取締役会長 代表取締役会長

白川 寛治 代表取締役社長 代表取締役社長

土坂 義高 専務取締役 執行役員

第一運営本部長 兼 高校部長

専務取締役 第一運営本部長

兼 高校部長

髙橋 良和 取締役 執行役員

企画本部長 兼 経営企画部長

取締役 企画本部長

兼 経営企画部長

樽井 みどり 取締役 執行役員

総務本部長 兼 総務部長

兼 情報システム部長

取締役 総務本部長

兼 総務部長

兼 情報システム部長

福澤 一彦 取締役 執行役員

第二運営本部長

兼 京進これから研究所長

取締役 第二運営本部長

兼 京進これから研究所長

立木 康之 取締役 執行役員

英会話事業部部長

英会話事業部部長

 （注）取締役は、平成 26 年８月 21 日開催の当社第 34 期定時株主総会において専任される予定です。

（２）その他執行役員

氏名 新役職 現役職

上坊 孝次 執行役員 個別指導部長 個別指導部長

関 隆彦 執行役員 保育事業部部長 保育事業部部長

藤井 孝史 執行役員 国際人材交流事業部部長 国際人材交流事業部部長

松本 敏照 執行役員 経理部長 経理部長

（３）監査役

氏名 新役職 現役職

福盛 貞蔵 常勤監査役 常勤監査役

尾川 宣之 社外監査役 社外監査役

市原 洋晴 社外監査役 社外監査役

以上